第 18回八戸市中心市街地活性化協議会

議 事 録

１．開催年月日   平成２６年５月１３日（火） １４：００～１４：５２

２．開 催 場 所   八戸商工会館４階大会議室

３．出 席 者 数   (1)委    員    ２２名

          (2)オブザーバー     ４名

          (3)事 務 局     ５名（タウンマネージャー含む）

          (4)随 行 者     ５名

４．議事の概要

  事務局から開会を宣し、福島会長挨拶の後、事務局から規約第 14条により委員 35 名の内、

22 名が出席したことから定足数を満たし、協議会として成立する旨及び会長が議長となる旨を

説明。その後議長は直ちに議事に入った。

 第 1号議案 構成員の退会と入会について

  事務局から構成員の退会と入会について説明の後、議長が議場に諮ったところ、全員異議

なく下記のとおり承認された。

  【退 会】はちのへ女性まちづくり塾生の会

  【入 会】まちなか観光応援隊（協議会委員→代表 藤村 幸子）

第 2号議案 平成 25 年度事業報告並びに収支決算について

  事務局から平成 25 年度事業報告及び収支決算について説明の後、岩岡会計監事より平成

26 年 5 月 7 日に監査した結果、適正かつ正確に処理されている旨報告された。議長が議場に

諮ったところ、全員異議なく原案どおり可決された。

第 3号議案 平成 26 年度事業計画（案）並びに収支予算（案）について

  事務局から平成 26年度事業計画（案）並びに収支予算（案）を説明した。議長が議場に諮

ったところ、全員異議なく原案どおり可決された。

第 4号議案 第 2期八戸市中心市街地活性化基本計画の事業進捗状況に関する意見書（フォロ

ーアップ報告書）について

  事務局から 2期計画に掲げる目標指標の推移と内閣府に提出するフォローアップ報告書に

添付する当協議会の意見書（素案）について説明した。議長は議場に意見を求めたところ、

全員異議なく原案どおり承認された。

2 期計画に掲げている数値目標は、改善方向を示すなど基本計画は概ね良好に推移してい

るが、更なる中心市街地活性化の推進を図るため、①花小路整備事業の 2期計画への追加掲

載、②優良建築物等整備事業の老朽化したビルの建て替えに対する補助金の「面積要件の緩

和」と「補助率の嵩上げ」の 2項目を協議会の意見として提出する。

 第 5号議案 第 2期八戸市中心市街地活性化基本計画の変更について

八戸市まちづくり文化推進室から 2期計画の変更内容、事務局から計画変更に対する当協

議会の意見（案）について説明した。議長は議場に意見を求めたところ、全員異議なく原案

どおり承認された。

 議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、１４時５２分に閉会した。